
Uchwała  Nr XXVIII/203/2017 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Sieroszewice na lata 2017 – 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z póz. zm.) i art. 17 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z pózn. zm.) Rada Gminy Sieroszewice 

uchwala co następuje: 

§1. Przyjmuje Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Sieroszewice  

na lata 2017 -  2023, która stanowi załącznik do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/203/2017 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 w Gminie Sieroszewice na lata 2017 – 2023 

 

Konieczność opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika wprost  

z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 930 ze zmianami). 

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów  

i projektów dotyczących pomocy społecznej. Dokument wyznacza cele strategiczne  

i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania 

wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki. Działania na rzecz społeczności 

lokalnej mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, 

którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym i doprowadzić do integracji 

społecznej. Zgodnie z art. 16b ust. 2 wyżej wymienionej ustawy strategia rozwiązywania 

problemów społecznych zawiera w szczególności diagnozę sytuacji społecznej, prognozę 

zmian w zakresie objętym strategią, określenie celów strategicznych projektowanych zmian, 

kierunków niezbędnych działań, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 

wskaźników realizacji działań.    

Diagnoza, problemów społecznych poprzez obszary strategiczne, została sporządzona przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach przy wykorzystaniu danych będących 

w dyspozycji Ośrodka tj.: własne materiały sprawozdawcze, analizy, doświadczenie, wiedzę  

i kompetencje z zakresu polityki społecznej.  

W dniach od 4 maja do 19 maja 2017 r. zostały przeprowadzone konsultacje 

społeczne w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Sieroszewice na lata 2017-2023, które miały na celu zebranie informacji poszerzających 

wiedzę o potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców  i umożliwiające poznanie ich opinii,  

ewentualnych uwag i propozycji dotyczących projektu. Konsultacje społeczne zostały 

przeprowadzone  zgodnie z uchwałą  Nr  XL/275/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia  

30 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Sieroszewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 5336). 

 


